Администрация  муниципального округа город Славгорода
Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

11.08. 2023      № 705

г. Славгород

О введении режима функционирова-
ния «Чрезвычайная ситуация» для
органов управления и сил Славго-
родского городского звена террито-
риальной подсистемы РСЧС Алтай-
ского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского

края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 2.3.15

приложения к приказу МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об уста-

новлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера», в целях ликвидации последствий, связанных с

комплексом неблагоприятных метеорологических явлений (засуха почвен-

ная, засуха атмосферная, суховей) по данным Алтайский ЦГМС-филиал

ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС» от 03.08.2023 № 307-01/13-2-388, в свя-

зи с возникшими последствиями препятствующими формированию кормо-

вой базы на предстоящую зимовку и на основании протокола КЧС и ОПБ

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края от 11.08.2023 № 8, п о с т а н о в л яю :

1.  Отнести сложившуюся обстановку, возникшую в результате ком-

плекса неблагоприятных метеорологических явлений (засуха почвенная,

засуха атмосферная, суховей) на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края к чрезвычайной

ситуации.

2.  Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуа-

ции муниципального характера.

3.  Ввести с 12.00 11.08.2023 для органов управления и сил Славгород-

ского городского звена РСЧС режим функционирования «Чрезвычайная

ситуация». Границами зоны чрезвычайной ситуации определить территорию

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края.

4.  Установить местный уровень реагирования для органов управле-

ния и сил  Славгородского городского звена РСЧС.

5.   Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуацией возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа  Князеву Е.П.

6.  Заместителю председателя комитета по сельскому хозяйству адми-

нистрации муниципального округа Дячук Л.В. в срок до 12.00 ч. 11.08.2023

подготовить план мероприятий по ликвидации последствий, вызванных

комплексом неблагоприятных условий. В плане предусмотреть меры по

обеспечению животноводства кормами.

7. Главам администраций сел вести мониторинг обеспечения кормами

личные подсобные хозяйства.

8. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе

администрации муниципального округа (Сухов С.И) организовать через

ЕДДС г. Славгорода непрерывный сбор, обработку и передачу руководству

муниципального округа  информации о складывающейся обстановки.

9. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.

          10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора